[image: image2.jpg]

	SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DO TOCANTINS/CAMETÁ

FACULDADE DE EDUCAÇÃO
	[image: image1.png].q .-.._ l
e

.Juwﬁ:mr.n FEDERAL 00 PARI

ATA DE DEFESA DA MONOGRAFIA DE TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO
Aos ___ dias do mês de ______ do ano de _______, às ____ horas, na sala ___, do Campus Universitário do Tocantins – CUNTINS - Cametá, reuniu-se a Banca Examinadora constituída pelos professores: ______________________________________ (Orientador e Presidente da Seção); ______________________ (Membro) e _______________________________________ (Membro), para proceder à avaliação do Trabalho de Conclusão de Curso intitulado _____________________________________________________________, de autoria do (a) aluno (a) ________________________________________ da turma de Pedagogia/(cidade)/(ano). Iniciado os trabalhos, o Presidente da Seção apresentou as normas de Defesa do Trabalho de Conclusão de Curso e em seguida convidou o aluno para fazer a apresentação do trabalho. Após a exposição oral, o estudante foi arguido pelos membros da banca, que atribuíram conceito _____________ ao seu Trabalho de Conclusão de Curso, tendo sido assim __________________(aprovado/reprovado), conforme normas regulamentares. O/A aluno/aluna terá o prazo de ____________ dias para fazer os ajustes recomendados pela banca. Nada mais havendo a tratar, eu, _________________________________________ (presidente da banca), lavrei a presente ata que segue assinada por mim, pelos demais membros da banca examinadora do trabalho avaliado e pelo aluno.
_____________________________

Presidente da Banca

_____________________________

Membro da Banca

_____________________________

Membro da Banca

_____________________________

Aluno(a)